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P R O T O K Ó Ł   Nr XXXI.2021 
Sesji  Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 maja  2021 r.  
Sesje Rady Miejskiej są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie gminnym,  rejestrowane – 
protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad udostępniane są na 
stronie internetowej Gminy Świebodzin oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Świebodzin. 
Na  21 radnych, obecnych było 20. Nieobecny: Tadeusz Janowicz 
Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Tomasz Sielicki – Burmistrz Świebodzina 
2. Przemysław Nitschka – I Z-ca Burmistrza 
3. Anna Fabiś – II Z-ca Burmistrza 
4. Izabela Zabłocka – Skarbnik Gminy 
5. Beata Amrogowicz- Sekretarz Gminy 
6. Maciej Kuś – Kierownik Wydz. GN 
7. Kamila Kogut – Kierownik Wydz. IZD 
8. Michał Kowalczyk – Kierownik Wydz. GKIM 
9. Monika Filińska – Dyrektor OPS 
10. Dariusz Gusta – Prezes ZWKiUK 
11. Krzysztof Bąk – obsługa prawna Urzędu Miejskiego. 
 
Posiedzenie odbyło się przy zdalnym udziale radnych   - z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. (na 
podst.  art. 15zzzi Ustawy  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi  sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.).  

 
  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Ad. 1 - 2 
             Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Olesiak – otworzył XXXI sesję Rady Miejskiej o godz. 8.30. 
Przypomniał, że obrady Rady Miejskiej  są rejestrowane . Wyjaśnił dlaczego sesja odbywa się w trybie zdalnym – 
podstawa prawna.   
 
Sprawdzono obecność – przez odczytanie listy i potwierdzenie radnego słowami „obecny/na”  
 
Przewodniczący Rady – wskazała, że na sesji obecnych jest 20 radnych w związku z czym rada może 
podejmować uchwały.  
Zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzednich sesji – nie wniesiono – protokół został przyjęty.  
Przewodniczący Rady -  złożył w imieniu Rady Miejskiej kondolencje Burmistrzowi Świebodzina z powodu śmierci 
taty jednocześnie pogratulował narodzin syna.  
Burmistrz Tomasz Sielicki – podziękował za wsparcie i życzenia. 
Przewodniczący Rady -  przypomniał o tym, że 27 maja to dzień samorządu terytorialnego – przedstawił krótki 
rys historyczny oraz wskazał, że radni pracują na rzecz mieszkańców.  
 
Przewodniczący Rady - przedstawił porządek obrad zgodnie z przesłanym zawiadomieniem o sesji,   
zapytał, czy ktoś wnosi uwagi lub propozycje do porządku obrad.  
 
Nie zgłoszono – porządek obrad uznano za przyjęty 
 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady –      przeszedł do kolejnego pkt. – sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym. Oddał głos Burmistrzowi. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – przedstawił sprawozdanie z działalności od kwietnia 2021 do maja 2021 ( dzień 
sesji). – nagranie sesji. 
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Przewodniczący Rady –      zapytał czy są jakieś pytania do sprawozdania. 
Radny Krzysztof Tomalak – powiedział, że w dniu 11 maja odbył się przetarg na nieruchomość przy ul. Górnej , 
to się wydarzyło w okresie międzysesyjnym, jakoś p. Burmistrz nic nie wspomniał o tym wydarzeniu. Ja chciałbym 
powiedzieć tak , 26 sierpnia 2020 r. na komisji planu, budżetu, inwestycji i gospodarki nieruchomościami odbyła 
się dyskusja na temat wprowadzenia do budżetu środków finansowych na rozliczenie nakładów, jak to Pan wtedy 
powiedział, za budynek gospodarczy przy ul. Górnej. Ten budynek powstał nielegalnie, prawdopodobnie na 
początku lat 70-tych jako samowola budowlana. Teraz tak, skoro powstał bez zgody właściciela gruntu, to jego 
właścicielowi nie należał się zwrot nakładów. Natomiast, Burmistrz wypłacił pieniądze dla firmy Tombud, która jak 
wiadomo należy do członków rodziny, a powinien wg mojej oceny uczynić zupełnie inaczej. Należało wezwać firmę 
Tombud do przywrócenia grunty do stanu pierwotnego i żądać rozbiórki budynku gospodarczego na wyłączony 
koszt firmy Tombud . W ten sposób gmina miałaby do zbycia czystą działkę w formie przetargu . Skoro zdecydował 
się Pan jednak  na wypłatę odszkodowania, chcąc w ten sposób pomóc przedsiębiorcom, to wg mojej oceny 
należało uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Świebodzinie . Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 a ustawy o samorządzie 
gminnym to do kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych , przekraczających 
zakres zwykłego zarządu. Na tej komisji budżetu sygnalizowałem wtedy , żeby temu bardziej się przyjrzeć, żeby 
nie popełnić błędu. Właśnie taki błąd został przez Pana popełniony. W mojej ocenie płacąc rodzinie za wiatę 
przekroczył Pan uprawnienia i działał na szkodę gminy. Sądzę, że sprawa powinna zostać zbadana przez RIO i 
NIK. Widzę, że nie ma p. Burmistrz jednakowej sprawiedliwej miary, nie pomaga Pan przedsiębiorcom jednakowo. 
Dla rodziny i przyjaciół zrobi Pan wszystko , dla zwykłych obywateli, chociażby jak p. fryzjerka z Piłsudskiego 7/2, 
to niestety p. fryzjerkę wyrzuca Pan na bruk. Jest to nieprzyzwoite i tak się nie robi. 
Przewodniczący Rady –      zapytał czy są jakieś pytania do sprawozdania. 
Radny Daniel Prałat  - powiedział, że mam pytanie odnoście gazociągu, o którym Pan mówił, który ma powstać z 
Sulechowa do Świebodzina, jaka jest to perspektywa czasowa? 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że, żeby była jasność gazociąg, który będzie prowadzony z Sulechowa 
do Świebodzina, jego głównym celem i EWE jest dostarczenie gazu do miasta i do terenów inwestycyjnych, które 
nijako rozwijają się na Amazonie nazwę to trywialnie i wokół niego w ramach rozwoju tej strefy. Natomiast, w 
momencie kiedy powstanie ten gazociąg, a z tego co wspominało EWE inwestycja może zacząć się fizycznie w 
przyszłym roku , jeżeli wszystko dobrze pójdzie i znajdą się środki finansowe , to po realizacji głównej nitki oni będą 
zgłaszać się do przedstawicieli sołectw nijako po drodze i robić rozeznanie zapotrzebowania na gaz, ponieważ oni 
też działają w formie przedsiębiorstwa rynkowego i oni najpierw prowadzą badania dotyczące zapotrzebowania na 
podaż tego gazu, ile jest gospodarstw domowych, ale przede wszystkim czy istnieją jakieś podmioty gospodarcze 
większe, do których będzie można ten gaz podać. Wtedy podejmują decyzję czy z tej nitki głównej dostarczać gaz 
do wsi, które mijają. Myślę, że od przyszłego roku taka  diagnoza potrzeb będzie przez nich prowadzona, na pewno 
przy pomocy sołtysów poszczególnych wsi.  
Radny Edward Cichański – powiedział, że chciałby dopowiedzieć do pytania p. D. Prałata. Ja kilkakrotnie 
spotkałem się z przedstawicielami EWE i załóżmy jeżeli chodzi o Wilkowo ja przygotowałem wcześniej listę 
chętnych , którzy chcieliby gaz pozyskać także przekazałem listę przedsiębiorstw. W tej chwili z rozmów jakie 
przeprowadziłem z przedstawicielami EWE Wilkowo w 90 proc. , jeżeli oczywiście wszystko się zazębi w pierwszym 
etapie gaz powinien pojawić się w przyszłym roku, a w drugim etapie w roku następnym.   
Przewodniczący Rady –      zapytał o Muzykę w Raju, wspomniał Pan o spotkaniu z p. Cezarym Zychem , ja mam 
pytanie czy ten festiwal się odbędzie w tym roku i w jakiej formule, bo nie ukrywam pytają mnie mieszkańcy o to. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że jest szansa, że on się odbędzie w takim reżimie sanitarnym czyli 
liczna osób, która będzie możliwa do uczestnictwa w koncertach będzie nieco mniejsza. Pan Dyrektor wspominał, 
że bardzo zależy mu na zachowaniu podstawowych zasad bezpieczeństwa i będzie chciał, żeby ten festiwal odbył 
się w formie fizycznej, a nie zdalnej , z tym, że być może większa ilość koncertów zostanie przeniesiona do 
Świebodzina do kościołów małego i dużego, tych dwóch kościołów naszych w centrum. Tam jest szansa na 4 
koncerty i pewną ilość koncertów w Paradyżu, także jest plan na to, żeby w sierpniu festiwal się odbył.  
Przewodniczący Rady –       powiedział, że i to będzie w tej formule Muzyki w Raju, bo też w poprzednich latach 
był realizowany „Przedsionek…”  
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że to o czym ja teraz mówię do jest formuła Muzyki w Raju. Jest też 
propozycja p. Cezarego w sprawie wykorzystanie nowej sali w szkole muzycznej, w ramach jeszcze innego 
projektu, ale myślę, że to p. Dyrektor będzie konsultował z p. Dyrektor . Powiedział, że chciałby się jeszcze bardzo 
krótko odnieść do wypowiedzi p. K. Tomalaka  - poprosił o zgodę Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady –       wyraził zgodę.  
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Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że jeżeli chodzi o kwestie finansowe, z tego co pamiętam to Państwo 
sami uchwalili te środki w budżecie, w związku z czym rada była o wszystkim informowana i mieliście Państwo 
świadomość, że taki zwrot będzie. Przedmiotowa kwota nie jest zwrotem za nieruchomość, jest zwrotem za nakłady 
poniesione na nieruchomości . jest to kwota wynikająca z operatu szacunkowego biegłego z dziedziny szacowania 
wartości nieruchomości . Także ja myślę, że te słowa p. Radnego Tomalaka nie mają zbyt wielkiego pokrycia w 
rzeczywistości . Z tego również co pamiętam, ten budynek przestał być samowolą budowlaną , ponieważ został 
zalegalizowany i w wyniku tej legalizacji została podpisana umowa dzierżawy w następnej kolejności. Tak się akurat 
składa, że z członkami mojej rodziny, ja tego nigdy nie ukrywałem. Moja rodzina od 30 lat prowadzi firmę w tym 
mieście, są uczciwymi przedsiębiorcami, odprowadzili do budżetu ogromne ilości podatków, zatrudniają 
mieszkańców, więc ja po prostu nie rozumiem z czym p. Tomalak ma problem, skoro on sam tą umowę dzierżawy 
przecież podpisywał. Oczywiście łatwo jest obrzucać uczciwych ludzi oskarżeniami . To nie wymaga wielkiego 
zachodu, trudniej się potem z tego wytłumaczyć przed właściwymi organami. Dlatego tutaj sprawa jest czysta, 
chciałbym również Państwu zakomunikować, że w wyniku wyczyszczenia kwestii prawnych na tej działce, 
uzyskaliśmy za nią cenę 300 tys. zł, a więc 6 razy wyższą niż operatu szacunkowego, także gmina ma z tego realny 
zysk i myślę, że też w rozsądnej perspektywie czasowej z tego co mi jest wiadome, zostanie ona zabudowana i 
będzie kolejny ładny obiekt w mieście także ja myślę, że tutaj sprawa jest jasna, przejrzysta i niewymagająca 
większego doprecyzowania. 
Przewodniczący Rady –      zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do sprawozdania. Nie widzę, w związku z tym 
uznaję sprawozdanie za przyjęte.  
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady –      przeszedł do kolejnego pkt. – sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy 
Świebodzin z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku”. Wskazał, że sprawozdanie było przedstawiane na 
komisjach. Zapytał czy są jakieś pytania. Przeszedł do przyjęcia sprawozdania. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie  – 20 za 
 
Ad.5  
Przewodniczący Rady –     przeszedł do kolejnego pkt. posiedzenia – projektów uchwał.  
Skarbnik Izabela Zabłocka –przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Świebodzin na 2021 rok nr druku 442. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Powiedział, że nie ma do samej uchwały 
uwag, ale chciałby zwrócić tylko uwagę radnym, tam mamy pieniążki do przejęcia udziałów w KZN , pamiętacie 
Państwo całą tą historię, ja tylko chciałem , nie wiem czy Państwo śledzicie to co się dzieje w okolicach , 
przedwczoraj Rada Miasta Zielonej Góry podjęła uchwałę o utworzeniu i przystąpieniu do KZN Lubuskie razem z 
Sulechowem, razem z innymi gminami naszego rejonu. To tylko tak odnośnie całej tej dyskusji, które wtedy się 
toczyła.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/409/2021 została przyjęta większością głosów (19 za,1 wstrzymujący)  – wyniki głosowania 
imiennego w załączeniu do protokołu. 
 
Skarbnik Izabela Zabłocka –przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzin na lata 2021-2031” nr druku 443 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/410/2021 została przyjęta większością głosów (19 za,1 wstrzymujący)  – wyniki głosowania 
imiennego w załączeniu do protokołu. 
 
Sekretarz  Beata Amrogowicz –przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr druku 428 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
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Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/411/2021 została przyjęta większością głosów (18 za,2 wstrzymujące)  – wyniki głosowania 
imiennego w załączeniu do protokołu. 
 
Sekretarz  Beata Amrogowicz –przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr druku 429 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/412/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Sekretarz  Beata Amrogowicz –przedstawiła projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia  
nr druku 430 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/413/2021 została przyjęta większością głosów ( 19 za, 1 przeciw)  – wyniki głosowania 
imiennego w załączeniu do protokołu. 
 
Sekretarz  Beata Amrogowicz –przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu jej zawarcia nr druku 436 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/414/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Dyrektor Monika Filińska –przedstawiła projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego nr druku 434.  
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/415/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Kierownik Maciej Kuś –przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu i 
dzierżawy oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów nr druku 438.   
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/416/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Kierownik Maciej Kuś –przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali 
mieszkalnych nr druku 440. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
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Uchwała Nr XXXI/417/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Kierownik Maciej Kuś –przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gminnej nieruchomości zabudowanej 
położonej w Świebodzinie przy ul. Topolowej nr druku 441.  
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/418/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Kierownik Michał Kowalczyk –przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świebodzin w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulującemu nr druku 437. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/419/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Z-ca Kierownika Marta Mazur –przedstawiła projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu 
kąpielowego na terenie Gminy Świebodzin na rok 2021 nr druku 431. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/420/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Z-ca Kierownika Marta Mazur –przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 
„Program szczepień ochronnych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Świebodzin na lata 
2021-2023” nr druku 432. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/421/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Z-ca Kierownika Marta Mazur –przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji programu polityki 
zdrowotnej pn. „ Program wsparcia rodzin planujących rodzicielstwo dla mieszkańców gminy Świebodzin nie 
mogących spontanicznie zrealizować planów reprodukcyjnych na lata 2021-2023”  nr druku 433. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/422/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Z-ca Kierownika Marta Mazur –przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Świebodzin nr druku 
439.  
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
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Radny Daniel Prałat – złożył wniosek formalny o zmiany zapisu w tytule oraz miejscach w treści uchwały 
odnoszących się do nowego tytułu – zamiana zwrotu „dla uczniów zamieszkałych” na zwrot „uczniom 
zamieszkałym” – z uwagi niepoprawną składnię.  
Przewodniczący Rady –      zapytał czy Z-ca Kierownika chce się odnieść. 
Z-ca Kierownika Marta Mazur – wskazała, że aktualny tytuł jest poprawmy. Takie uchwały podejmowane są w 
całej Polsce, ale jeżeli Radny składa wniosek nie widzi przeciwwskazań – zmiana nie wpłynie na merytoryczną 
treść uchwały. 
Przewodniczący Rady –      poddał wniosek pod głosowanie.. 
 
Wniosek przegłosowany większością głosów ( 4 za, 2 przeciw, 14 wstrzymujących) 
Przewodniczący Rady –    poddał pod głosowanie projekt z naniesionymi zmianami składni. 
Uwagi – par. 1 niemożliwy do zmiany – dot. starego tytułu uchwały obowiązującej do czasu podjęcia nowej uchwały.   
 
Uchwała Nr XXXI/423/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 20 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady –     ogłosił przerwę o godz. 9.42. 
 
Przerwa 
 
Przewodniczący Rady –      wznowił obrady o godz. 9.53. Po przerwie obecnych 19 radnych. Radny K. Tomalak 
zwolnił się u Przewodniczącego Rady. Oddał głos kolejnemu Kierownikowi.  
Kierownik Kamila Kogut –przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Świebodzińskiego 
zadania publicznego polegającego na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie nr druku 427. 
Przewodniczący Rady –     – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Przewodniczący Rady –      wskazał, że wczoraj na sesji powiatu odbyło się głosowanie uchwały w sprawie 
przekazania tego zdania dla Gminy Świebodzin. Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/424/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 19 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
Przewodniczący Rady –  powiedział, że p. Kierownik tak jak wspomniałem, wczoraj została podjęta uchwala przez 
rade powiatu, ale tez pojawiły się głosy dotyczące tego miejsca, a w zasadzie samego ronda, które też jest na 
etapie uzgadniania. Pojawił się taki głos ze strony Radnego Algierskiego, żeby zastanowić się nad rozwiązaniem, 
które umożliwi wydzielenie prawoskrętu na tym rondzie z ul.. Słowiańskiej z ul. Łużycką. Myślę, że jeżeli jest taka 
możliwość techniczna…. Osobne oczywiście pisma po sesji powiatowej tutaj do gminy wpłyną , ale chciałem to 
jeszcze uprzedzić, bo być może jest jeszcze czas, żeby coś spróbować dorysować ewentualnie. Też była 
podnoszona kwestia tej drogi alternatywnej, alternatywnego dojazdu dla Amazona , p. Burmistrz wspomniał na 
początku, że coś tam się dzieje, chciałbym jednak dopytać co w tej kwestii, na jakim etapie jest ta droga p. 
Burmistrzu. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że z tego co wiem, tak na szybko, proszę wybaczyć, ten miesiąc mi 
umknął jeżeli chodzi o obecność w urzędzie, p. Kierownik my już mamy podpisaną umowę z projektantem? 
Kierownik Kamila Kogut – powiedziała, że tak, zgadza się, w kwietniu została podpisana umowa także rozpoczęły 
się prace projektowe. Termin zakończenia tych prac jest na koniec grudnia tego roku.  
Przewodniczący Rady –  powiedział, że projektowych prac. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że tak prac projektowych. 
Kierownik Kamila Kogut – powiedziała, że tak, zgadza się. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że żeby jeszcze uściślić kwestię przebiegu, przebieg tej drogi obejmuje 
odcinek, przepraszam teraz na mapach tego Państwu nie pokażę – odcinek obejmujący połączenie drogi 276 ze 
starą trójką na wysokości Chociul, tak jak jest droga do Chociul patrząc od strony Świebodzina, skręcamy w prawo 
i przy murze pałacowym , w lewo, jakby Państwo zerknęli jest taka prosta droga do starej trójki , dzisiaj polna, 
tamtędy chcielibyśmy tą drogę poprowadzić. Do starej trójki, z dala od zabudowań mieszkalnych tak, żeby to po 
prostu odsunąć. Kwestie jeszcze włączeń na drodze 276 i starej trójce będą jeszcze przedmiotem dyskusji z 
projektantem, bo tam jest kwestia rozważenia czy na 276 i w którym miejscu nie należałoby zrobić ronda , bo tam 
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to natężenie ruchu jest zdecydowanie większe , a na starej trójce czy nie byłoby wystarczające zrobienie 
dedykowanych pasów i włączenie na zasadzie skrzyżowania. Także tyle mogę Państwu powiedzieć. 
Przewodniczący Rady –  powiedział, że tam prawoskrręt pewnie wystarczy na starej trójce, ale to się fachowcy 
wypowiedzą. Poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.  
 
Kierownik Kamila Kogut –przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza 
Świebodzina porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego przejęcie zadania publicznego polegającego na wykonaniu dokumentacji 
projektowej obejmującej budowę chodnika w miejscowości Wityń  nr druku 435.  
Przewodniczący Rady –    zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.  
Nie wniesiono pytań/wniosków formalnych o zmiany w  projekcie 
Zarządził głosowanie nad projektem. 
 
Uchwała Nr XXXI/425/2021 została przyjęta jednogłośnie ( 19 za)  – wyniki głosowania imiennego w załączeniu 
do protokołu. 
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady  - przeszła do kolejnego pkt. – zapytania i interpelacje. Przypomniał zapisy ustawy o 
samorządzie gminnym- interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który 
przekazuje je niezwłocznie Burmistrzowi. Powiedział, że otrzymał na piśmie interpelację Radnego Michała Siodły 
o montaż luster, którą przekażę. 
Inspektor Daria Skowronek –wskazała, że jeszcze wpłynęły 3 interpelacje Radnej M. Osicy, w trakcie trwania 
sesji.  
Przewodniczący Rady  - powiedział, że zostaną również przekazane. Zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 
głos? 
Radny Edward Cichański – powiedział, że zapytał Burmistrza Nitschki czy wrócimy i ewentualnie kiedy wrócimy 
do inwestycji pod nazwą budowa oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej Wilkowo – Świebodzin. Skończyliśmy to na 
I etapie, było to przewidziane w III. Na razie tak naprawdę nie wiemy, kiedy będzie rozpoczęcie i zakończenie czy 
ewentualnie następny etap będzie robiony. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że pozwoli sobie odpowiedzieć na to pytanie. W tym roku jest dosyć 
ciasno w budżecie, więc nie wiem czy uda się wygospodarować dodatkowe środki na ten cel. Natomiast, ja myślę, 
że w przyszłym jest na to spora szansa, zresztą  my w niedługim czasie przedstawimy Państwu w ogóle koncepcję 
dotyczącą wymiany źródeł oświetlenia na terenach wiejskich, taką bardzo kompleksową. Przy okazji tej  wymiany 
oświetlenia tam również moglibyśmy załatwić temat ścieżki rowerowej, w ogóle ścieżek rowerowych tych do 
Wilkowa, do Lubinicka i do Chociul. Jeszcze proszę o trochę cierpliwości, ale myślę, że będziemy tych pieniędzy 
szukać w najbliższym roku. Pamiętamy o tym, to jest ważne, chcemy, żeby to się dopięło.  
Przewodniczący Rady  - powiedział, że tak sobie teraz pomyślałem, skoro p. Burmistrz wspomniał o Chociulach, 
może warto pomyśleć o tym odcinku do Amazona jakoś szybciej, bo na pewno będzie tam spory ruch, nie 
wykluczam czy nie będzie tam też ruchu pieszego.  
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że żeby była jasność, z tego co ja kojarzę, ta inwestycja, która dzisiaj 
się dzieje czyli ta przebudowa zjazdów, ona obejmuje również kwestie oświetleniowe w tamtym miejscu, ale to jest 
jeszcze do zweryfikowania . Nie jestem w 100 proc. pewny, natomiast już pomijając kwestie oświetlenia drogowego, 
ja myślę, że to się będzie świecić jak choinka, więc tam problemów z widocznością, niekoniecznie muszą być. 
Natomiast, docelowo chcemy doświetlić całą ścieżkę do Chociul, żeby te podróże były bezpieczne. 
Przewodniczący Rady  - powiedział, że już świeci się mocno. Oddał głos Radnemu M. Siodle. 
Radny Michał Siodła – powiedział, że w tych planach dot. ścieżek, bardzo bym prosił, żeby dodać Ługów, bo też 
mieszkańcy bardzo na tą ścieżkę czekają.  
Przewodniczący Rady  - powiedział, że, ale tam nie ma ścieżki, więc chyba chodzi o budowę. 
Radny Michał Siodła – powiedział, że tak o budowę. 
Radny Janusz Koszyka – powiedział, że do Burmistrza wpłynęło pismo z Zarządu Regionu NS ZZ Solidarność – 
powiedział, że pozwoli sobie je odczytać – odczytał pismo – nagranie sesji – dot. sprawy nauczycielek edukacji 
wczesnoszkolnej zatrudnionych w placówkach Gminy Świebodzin – Dyrektorzy kierując się nakazem organu 
prowadzącego odmawiają przydzielania im godzin wychowania fizycznego , mimo iż mają właściwe do 
wykonywania tego zadana kwalifikacje. Poprosił o wyjaśnienie czy organ prowadzący rzeczywiście wydał 
Dyrektorom zakaz powierzania godzin wychowana fizycznego nauczycielkom edukacji wczesnoszkolnej , a jeżeli 
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taki fakt miał miejsce o podanie przyczyn takiej decyzji oraz podstawy prawnej, na której została oparta. 
Przedstawione wyżej działania dyrektorów wywołały oburzenie i niepokój w środowisku oświatowym Świebodzina. 
Zostało odebrane przez panie jako nieupoważnione podważanie ich kompetencji i dorobku zawodowego. Nierówne 
traktowanie w zatrudnianiu oraz publiczne upokorzenie. Wierząc ,że p. Burmistrzowi, podobnie jak nam, zależy na 
zachowaniu wysokich standardów oraz poszanowaniu praw w zarządzaniu placówkami oświatowymi proszę o 
potraktowanie  sprawy jako szczególnie ważnej i pilnej – podpisał przewodniczący Zarządu Regionu.  
Radny zapytał czy w sprawie zostało coś poczynione. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że myślę, że w Zarządzie kogoś poniosło i to mocno, bo to pismo 
szczerze mówiąc trochę wywołuje uśmiech na mojej twarzy. Mówienie o zakazie przyznawania nauczycielom 
wychowania wczesnoszkolnego godzin w-f jest po prostu wierutną bzdurą. Natomiast, prawdę jest, iż chcemy by 
w klasach I-III 6 godzin wychowania fizycznego przejęli nauczyciele wychowania fizycznego. Ten temat był 
analizowany, Panie Danielu czy ten temat był omawiany na komisji oświaty? 
Radny Daniel Prałat – powiedział, że tak, rozmawialiśmy z p. G. Chmielewską i ona udzieliła dość szerokich 
wyjaśnień. Tutaj p. Przewodniczący też dopytywał w tej kwestii. Dużo zostało powiedziane w tej materii, bo godzinę 
chyba żeśmy z p. Grażyną rozmawiali , z czego większość tego czasu była poświęcona tej sytuacji związanej z 
wychowaniem fizycznym w klasach I-III. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że w takim razie czy Pan Radny po raz kolejny chciałby usłyszeć te 
wyjaśniania ze strony p. Kierownik Chmielewskiej , bo ona szczegółowo opowie wszystko co i jak, czy wystarczy 
Panu odpowiedź na piśmie, jeżeli złoży Pan zapytanie pisemne.  
Radny Janusz Koszyka – powiedział, że ja tylko zwróciłem się w imieniu Zarządu Regionu i czy w jakiś sposób 
ta sprawa została załatwiona.  
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że z tego co mi wiadomo odpowiedź została już przesłana do Zarządu, 
więc dostanie Zarząd odpowiedź w formie pisemnej, natomiast nie było zakazu przyznawania nauczycielkom 
wychowania wczesnoszkolnego godzin w-f. Natomiast, część tych godzin zostanie przyznana nauczycielom 
wychowania fizycznego z racji tego, iż nasze dzieci po powrocie, po okresie covidowym potrzebują znacznej 
intensyfikacji działań zmierzających do tego, aby przywrócić im jak największą sprawność fizyczną.  
Radny Janusz Koszyka – podziękował za odpowiedź. 
Radny Andrzej Mazur – powiedział o sytuacji jeżeli chodzi o utrzymanie zieleni na terenach wiejskich– chciałem 
dopytać jaka jest sytuacja – kiedy zostanie podpisana umowa z podwykonawca i kiedy podwykonawca wkroczy z 
tymi robotami. 
Kierownik Michał Kowalczyk – powiedział, że na strefę I, jak już wspominałem na komisjach umowa została 
podpisana 17 maja br. tam już czynności zostały wykonane, strefa II wioski wschód – projekt umowy został 
przedłożony – umowa wykonawcy z podwykonawcą będzie obowiązywała od 1 czerwca 2021 r. czyli od 1 czerwca 
podwykonawca powinien wejść już na tereny zielone w strefie II – wioski wschód. 
Przewodniczący Rady  - powiedział, że od jakiegoś czasu trafiają do mnie głosy mieszkańców, którzy zgłaszają 
pewne problemy związane z skate parkiem, zresztą nie tylko do mnie, ale wiem, że to innych radnych również. 
Dzieją się tam przedziwne rzeczy, gromadząca się młodzież niekoniecznie zachowuje się w sposób,  w jaki należy 
się zachowywać na skate parku , tak ogólnie tylko bym powiedział. Ja przy okazji ostatniej imprezy, która miała 
miejsce na OSIR-ze w miniony piątek rozmawiałem z p. Dyrektorem . Wiem, że podjął jakieś działania ze swojej 
strony również takiego dotyczące współpracy z policją w tym zakresie. Natomiast, te działania policji wydają się 
być w chwili obecnej mało skuteczne i też zresztą na to zwracał uwagę p. Dyrektor. Ja mam taką prośbę, to nie 
jest ani wniosek, ani interpelacja, tylko do p. Burmistrza bezpośrednio żeby jednak spróbować wesprzeć p. 
Dyrektora jakimś mocnym głosem skierowanym do Komendanta Policji, żeby panowie policjanci starali się mocniej 
egzekwować odpowiednie zachowania itd. Drugim problemem, który zgłosił p. Dyrektor przy okazji tej naszej 
rozmowy , to była kwestia uporządkowania kwestii własnościowych dot. tego terenu, ale to już pozostawiam tutaj 
Panom, urzędowi przede wszystkim, myślę, że lada chwila zostanie to uporządkowane. Natomiast, tutaj prosiłbym 
o wsparcie Dyrektora, jeżeli chodzi o kontakt z policją. Tam naprawdę się źle dzieje, myślę, że wiemy o tym, 
przynajmniej większość, osoby zainteresowane.   
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że oczywiście p. Przewodniczący, jak dziękuję za ten cenny głos w 
dyskusji, ja postaram się niezwłocznie w najszybszym możliwym terminie wystosować oficjalne pismo do p. 
Komendanta Policji. Ja również zatelefonuję i poproszę o intensyfikację działań w tamtym miejscu. Zwłaszcza, że 
KPP wcale nie ma daleko na skate park, także te wizyty również w mojej ocenie mogłoby być częstsze.  
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Ad. 7 
Przewodniczący Rady  - przeszła do kolejnego pkt. – sprawy różne. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos? 
Radny Dariusz Mieżeń – podziękował w imieniu mieszkańców sołectwa o dofinansowanie odcinka drogi 
powiatowej. Powiedział, że złożył również podziękowania staroście i radzie powiatu. Powiedział, że myśli, że 
współpraca gminy z powiatem dalej będzie się toczyła. 
Przewodniczący Rady   - podziękował za słowa, potwierdził, że Przewodnicząca Rady Powiatu na sesji 
przekazywała podziękowania od Pana. Powiedział, że w sprawach różnych chciałby jeszcze ciągnąć temat  
OSIR-u. Tak jak Państwo wiecie, bo wszyscy chyba otrzymaliście Państwo zaproszenia na to – w piątek odbyła 
się taka biegowa bitwa gmin i chciałem tutaj podziękować dla wszystkich pracowników OSIR-u i Pana Dyrektora 
za organizację tego, ciekawe wydarzenie. Myślę, że warto je kontynuować i że będzie cieszyło się coraz większym 
udziałem naszych mieszkańców. Pierwsze koty za płoty, jak mówią, ale było naprawdę przyzwoicie i bardzo dobrze 
wszystko zorganizowano także gratulacje.  
Radny Daniel Prałat – powiedział, że chciał się odnieść do tematu skate parku. Pracuję tez w tym miejscu i widzę 
co się dzieje w godzinach wczesnopopołudniowych , a później , bo do mnie też dochodziły glosy mieszkańców, 
jest tylko gorzej, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, No właśnie, dzieje się to pod nosem policji , znowu zgodnie z 
przysłowiem najciemniej pod latanią, na to wychodzi. Jak Państwo wiedzą dotujemy policję na te służby patrolowe, 
ja tych służb patrolowych nie widzę. Tutaj jest przykład na to, że pod samym nosem komisariatu takie rzeczy mają 
miejsce. Jest to naprawdę, jak słyszę, miejsce niebezpieczne dla mieszkańców. Tylko tyle chciałem powiedzieć. 
Przewodniczący Rady  - powiedział, że głownie dla dzieci niebezpieczne. Natomiast, żebym ja został dobrze 
zrozumiany – patrole policji, to też potwierdzał Dyrektor – one tam są tak, policja regularnie patroluje to miejsce. 
Natomiast, policjanci znikają za rogiem, a te grupy pojawiają się z powrotem. Dalej robią to co wcześniej robiły. Ja 
apelowałem o takie podkreślenie skuteczności tych działań tak. Może nie chodzi o tyle o zwiększenia patroli i 
intensywności natomiast o skuteczność, bo słabo to wygląda pod tym kątem, a być może trzeba i zwiększyć liczbę 
tych patroli w tym miejscu. 
Radny Daniel Prałat – powiedział, że przypomina mi się jeszcze komisja oświaty 2 lata temu, nasza wizyta na 
OSIR-ze – tam była kwestia zwrócenia uwagi na monitoring, który tam jest, tam były jakieś kwestie techniczne, 
kabel przerwany i ja nie wiem czy te kamery teraz działają czy to zostało naprawione. Jak pokazują nam obrazki z 
Polski , kiedy są osoby stwarzające zagrożenie, jeżeli materiał policja ma z monitoringu wizyjnego to wtedy te 
osoby po jakimś czasie udaje się złapać, ustalić i wyciągnąć konsekwencje. Jeżeli tego monitoringu nie ma i oni 
wiedzą, że są bezkarni to się dzieje to co się dzieje. 
Przewodniczący Rady  - powiedział, że może warto odszperać ten protokół z komisji i przekazać dla p. Dyrektora 
i żeby mógł zrealizować w miarę możliwości.  
Radny Michał Siodła – powiedział, że dokładnie, bo widok śmieci i nieporządku nas przeraził – tam jednym w 
jednym wniosków był montaż płyt ( słaba jakość nagrania), stare łóżka, tam też był taki wniosek. 
Przewodniczący Rady   - zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Powiedział, że chciałby tylko 
poinformować, ponieważ funkcjonuje od 8 maja w Świebodzinie Punkt Szczepień Powszechnych. Chciałbym w 
tym miejscu zachęcić do szczepień wszystkich tych, którzy jeszcze się nie zaszczepili. Jeżeli macie Państwo 
znajomych, którzy chcieliby się zaszczepić to też zapraszamy do pkt. Pkt. działa w soboty i niedziele, szczepimy 3 
zespołami, w każdym zespole jest lekarz, miejsce jest też zabezpieczone odpowiednio medycznie wszelkimi 
sprzętami, które mogą być użyte w razie powikłań. Wymienił szczepionki, którymi są szczepieni chętny. Powiedział, 
że na najbliższy weekend są terminy na modernę. Powiedział, że przyjeżdżają ludzie z całej Europy, ludzie, którzy 
specjalnie przyjeżdżają się do Polski szczepić. Jeżeli macie Państwo w swoim otoczeniu osoby wykluczone 
cyfrowo, to też proszę przekazywać. Na szczepienie trzeba się wcześniej zarejestrować – wskazał gdzie znaleźć 
można numer.  Powiedział, że byśmy wrócili do normalności, wydaje się, że szczepienia są jedynym ratunkiem. 
Podziękował strażakom OSP z terenu Powiatu Świebodzińskiego. Powiedział, że to jest cały dzień. Włączają się 
też żołnierze, służby medyczne. Zachęcam do szczepienia. 
Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że chciałby dołączyć do życzeń p. Przewodniczącego, z okazji Dnia 
Samorządowca – złożył życzenia. Dołączył do apelu Przewodniczącego dot. szczepień- szczepmy się, to naprawdę 
nic nie boli. Szczepmy się i wróćmy do normalności. 
Przewodniczący Rady   - powiedział, że gdyby ktoś potrzebował informacji na temat kontaktu – ma wszystkie 
informacje. 
Radny Dariusz Mieżeń – zapytał o możliwość wcześniejszego terminu szczepienia.  
Przewodniczący Rady   - powiedział, że na pewno mamy krótsze terminy – wskazał terminy. Powiedział, że 
szczepieni są również 16-17 latkowie, tam jest natomiast tylko specjalny kwestionariusz.  Zapytał czy ktoś jeszcze 
w sprawach różnych chciałby zabrać głos? 
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Ad. 8 
Przewodniczący Rady  -  powiedział, że  stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad, podziękował za udział 
w posiedzeniu, zakończył sesję słowami zamykam XXXI sesję Rady Miejskiej w Świebodzinie. 
 

Sesję zakończono o godz. 10.30 
 
Protokołowała        Przewodniczący Rady 
Daria Skowronek        
         Tomasz Olesiak    
 
 
 
 


